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[Søren P. Larsen.] 
grumme lidt efter den Fordelingsregel, vi 
tidligere havde at fordele efter, og for at 
gøre lidt af den Uret god igen har vi stillet 
vort Ændringsforslag, som jeg vil anbefale 
ærede Medlemmer at stemme for. Hvis 
man skulde faa Lyst til at gøre opmærksom 
paa, at vort Forslag vil virke en lille Smule 
stærkt til Fordel for Sognekommunerne, 
vil jeg sige, at det i og for sig ogsaa er til- 
sigtet fra min. Side, fordi, som sagt, de For- 
delingsregler, vi hidtil har haft, har forfor- 
delt de Landkommuner, som kun havde 
ringe Udgifter til ren Forsørgelse, men som 
var interesserede i at sætte og i stor Ud- 
strækning satte Arbejder i Gang. Og hvis 
man ser paa, hvorledes Skattetrykket ligger 
Landet over, saa siger Statistisk Departe- 
ment i Meddelelsen 4de Række, 4de Hæfte, 
96de Bind for i Aar, at Skattetrykket er 
ringest i Hovedstaden, ikke ubetydelig 
større i Provinsbyerne, men størst i Land- 
kommunerne. Derfor vil vi fra vor Side 
meget anbefale at stemme for det Forslag, 
som vi har stillet, og det har været til ikke 
ringe Bedrøvelse for mig, at Det konserva- 
tive Folkeparti ikke har villet stemme for 
vort Forslag, saa meget mere som Forde- 
lingsreglerne er skrevet af efter de Fordelings- 
regler til en Margarilleordning, som Venstre 
og Det konservative Folkeparti i Landstin- 
get har stillet op. 홢 Jeg vil anbefale at 
stemme for det af os stillede Ændrings- 
forslag. 

Christmas Møller: Det Stridsspørgs- 
maal, der foreligger her, et Spørgsmaal, 
som har været drøftet i Udvalget, og som 
man altsaa har ment det nødvendigt at 
føre ind i Salen, er jo ikke noget stort 
Spørgsmaal, idet der er Enighed om, at de 
3y2 Mill. Kr. skal anvendes paa den i Lov- 
forslaget angivne Maade, ligesom der ogsaa 
i Udvalget har været Enighed om, at den 
oprindelige Fordelingsregel ikke var fuldt 
ud tilfredsstillende, hvorfor man i Udvalget 
har arbejdet paa at finde en anden For- 
delingsregel. Selv om jeg naturligvis finder, 
at den Fordelingsregel, som det høje Lands- 
tingsflertal anvendte for nylig i et Forslag 
angaaende Margarinen, er anvendelig og 
altsaa ogsaa er bedre, end jeg mener, Mini- 
sterens Forslag var, synes jeg, at man alle- 
rede af de Tabeller, der gengives som Bilag, 
kan se, at den Fordelingsregel, som findes 
som Underbilag til Bilag 4, saa ubetinget 
er den bedste, idet denne Fordelingsregel, 
naar vi ser paa den Opgave, der foreligger, 
giver det rigtige Forhold mellem By og 
Land, og den Omstændighed, at man kan 

pege paa, at en Række Landkommuner i 
et Amt, som staar det ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsens og mit Hjerte særdeles 
nær, faar noget mindre efter denne Forde- 
lingsregel end efter den Fordelingsregel, det 
ærede Medlem har foreslaaet, kan jo ikke 
være det afgørende. I det høje Plan, hvori 
det ærede Medlem og jeg fører vore Valg- 
kampagner, kommer lokale Hensyn jo aldrig 
ind. Naar Forholdet er dette, at Fordelin- 
gen til Landkommunerne, saaledes som den 
nu bliver, giver det halve af, hvad en For- 
deling efter Sygekassemedlemstallet vilde 
give, saa tager jeg det som et Udtryk 
for, at de paagældende Kommuner er rela- 
tivt velstillede taget som Helhed 홢 der 
kan være en og anden, som ikke er det, 
det skal jeg ikke blande ind i dette For- 
hold 홢, men de maa være relativt godt 
stillede. Endvidere tror jeg, man med 
Rette kan fremhæve andre Tal, f. Eks. 
de for de under III  nævnte Kommuner 
angivne; af dem ser man, at den Fordelings- 
regel, som vi for vort Vedkommende har 
været med til at indstille, er rigtigere og 
bedre end den, der er foreslaaet af Mindre- 
f.fillp.f", 

Jeg kan derfor paa min Gruppes Vegne 
anbefale de Ændringsforslag, som Fler- 
tallet her har stillet angaaende Fordelingen 
af Beløbet, og derefter Lovforslaget til 
Vedtagelse. 

A. M. Hansen: Som, udtalt af den 
ærede Ordfører (Einer-Jensen) har man i 
Udvalget bestræbt sig for at finde det ret- 
færdigst mulige Grundlag for Fordelingen 
af de 3y2 Mill. Kr., der her er Tale om, 
til Kommunerne, saaledes at Fordelingen 
af Oksekød . . . . . .  (Uro i Salen). 

Formanden: Jeg udbeder mig lidt mere 
Ro i Salen og gør opmærksom paa, at al 
højrøstet Samtale mellem Medlemmerne bør 
henlægges til Lokaler uden for Salen. 

A. M. Hansen: saaledes at For- 
delingen af Oksekød sker paa den Maade, 
at dette kommer de trængende til gode 
nogenlunde ligeligt, uanset i hvilken Kom- 
mune de har Bopæl. Jeg er af den Mening, 
at den af Flertallet foreslaaede Fordelings- 
regel, hvorefter Fordelingen skal ske i For- 
hold til Kommunernes Udgifter til Social- 
forsorg, altsaa til Kommunehjælp, Fattig- 
hjælp, Bidrag til Børn af Enker og Enke- 
mænd, forældreløse Børn samt til Alders- og 
Invaliderente i Halvaaret 1. Oktober 1933 
til 31. Marts 1934, vil vise sig at være den 
retfærdigste, idet man maa gaa ud fra, at 


